
Č.j. objednatele: 921-2020-525204/4, UID dokumentu: spudms00000013498571 
Č.j.  zhotovitele: 130/MBJF/20 
 

                           1  

DODATEK č. 4  

SMLOUVY NA VÝSADBU POROSTU A PÉČI O POROST  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený:                                                     Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Renata Němejcová, vedoucí pobočky 
  Vsetín 
  Ing. Petr Nedoma, odborný rada pobočky  
  Vsetín       
Tel. / E-mail: +420 702 153 018 / r.nemejcova@spucr.cz
 +420 727 956 486 / p.nedoma@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Mgr. Kateřina Odložilíková 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

STRABAG a.s.  

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:    Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 

     představenstva a 

 Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva 

stavbu realizuje: STRABAG a.s. odštěpný závod, Oblast Východ, 

 Příluky 386, 760 01 Zlín  

tel./fax: x x x x x x x x x x / x x x x x x x x x x  

e-mail: x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x 

ID DS: 8yuchp8 

ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: x x x x x x x x x x a  

 x x x x x x x x x x, 

na základě plné moci 

v technických záležitostech oprávněni jednat: x x x x x x x x x x 



   

2 
 

 tel. x x x x x x x x x x 

 x x x x x x x x x x, 

 tel. x x x x x x x x x x 

tel./fax: x x x x x x x x x x  / x x x x x x x x x x  

e-mail: x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,       

a.s., Praha   

číslo účtu: 5061885001/2700    

IČO: 60838744   

DIČ: CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

     

Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 15. 9. 2020 sepsána smlouva na provedení výsadby a 
následné péče o zeleň související se stavbou „Poldr a revitalizace melioračního odpadu v 
trati Vesník v k.ú. Zašová“, stavbou „Protipovodňová a protierozní opatření v trati Pohoř v 
k.ú. Zašová“ a navazující stavbou „Odvodňovací prvky OP7 a OP8 v k.ú. Zašová (dále jen 
„smlouva“). Dne 12. 10. 2020 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1. Dne 15. 10. 2021 byl 
ke smlouvě uzavřen dodatek č. 2. Dne 26. 10. 2022 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 3. 

2.    Na straně zhotovitele došlo k úpravě v náležitostech smluvní strany „zhotovitel“ tak, jak je 
uvedeno v záhlaví tohoto dodatku. 

3.   Stavební práce na stavebním objektu Polní cesta C8 bylo nutno zastavit na základě 
rozhodnutí České inspekce životního prostředí („ČIŽP“) č.j. ČIŽP/47/2021/1 ze dne 1. 2. 
2021, kterým ČIŽP zakázala veškeré práce na p. č. 4375 v k. ú. Zašová, v úseku 500 m 
od východního okraje obce Zašová (od stavby vodojemu), z důvodu, že  by mohlo dojít ke 
škodlivému snížení či změně krajinného rázu ve smyslu § 12 ZOPK, což nebylo 
příslušnými orgány ochrany přírody řádně, tj. zákonem předvídatelným postupem, 
posouzeno či zohledněno, přičemž prostřednictvím  rozhodnutí MěU Val. Meziříčí, odboru 
územního plánování a stavebního řádu čj. MeUVM 117819/2018 ze dne 27.11.2018 k nim 
nebyl udělen potřebný souhlas dle §12 odst. 2 ZOPK. Ve věci bylo následně zpracováno 
Posouzení vlivu stavby polní cesty C8 na krajinný ráz a požádáno o udělení souhlasu se 
zásahem do krajinného rázu. 

Správní řízení o udělení souhlasu se zásahem do krajinného rázu dle § 12 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„souhlas“), stále probíhá a příslušný správní orgán do dnešního dne nevydal v této věci 
pravomocné rozhodnutí.  

Skutečnost, že stavební práce musely být zastaveny, vznikla nezávisle na účastnících 
uzavřené smlouvy o dílo a nebylo možno ji předvídat. Tato překážka brání pokračování a 
dokončení stavebního objektu Polní cesty C8 a následné výsadbě dřevin podél 
předmětného pozemku a je důvodem pro posun termínu dokončení díla. Účastníci 
smlouvy o dílo uzavírají společně s Obcí Zašová dohodu o společném postupu, ve které 
bude dohodnut postup všech zainteresovaných stran pro případ, kdy bude udělen souhlas 
se zásahem do krajinného rázu a současně bude vydáno povolení ke kácení dřevin 
vzrostlých od vydání původního povolení.    



   

3 
 

4. S ohledem na danou skutečnost se smluvní strany dohodly na níže uvedené úpravě 
smlouvy.  

I. 

Dosavadní text bodu 5., 6. a 7. článku V. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

5.   Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí místa plnění:                                 26. 07. 2021 
b. Termín zahájení díla:                                                              02. 08. 2021 
c. Termín dokončení realizace díla (výsadba) – stavba č. 1  
    a část č. 2 stavby č. 2:                                                            29. 10. 2021 
d. Termín dokončení realizace díla (výsadba) – 
     část č. 1 stavby č. 2:                                                              30. 11. 2025 
e. Termín předání a převzetí díla po ukončení tříleté péče o 
    vysazený porost - stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2:            30. 10. 2024 
    (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
f. Termín předání a převzetí díla po ukončení tříleté péče o 
    vysazený porost - část č. 1 stavby č. 2:                                 30. 10. 2028 
    (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

6. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který 

je pro zhotovitele závazný. Tento závazný harmonogram je nedílnou součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento časový harmonogram postupu 

prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto termíny jednotlivých fází provedení 2. části 

díla: 

Stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2: 

Následná péče 1. rok:  30. 10. 2022 

Následná péče 2. rok:  30. 10. 2023  

Následná péče 3. rok:  30. 10. 2024 

 

Část č. 1 stavby č. 2: 

Následná péče 1. rok:  30. 10. 2026 

Následná péče 2. rok:  30. 10. 2027  

Následná péče 3. rok:  30. 10. 2028 

 

7. Tříletá péče o vysazený porost v rozsahu dle soupisu prací bude provedena 

zhotovitelem a písemně odsouhlasena objednatelem v následujících termínech: 

Stavba č. 1 a část č. 2 stavby č. 2: 

1. rok:  30. 10. 2022 

2. rok:  30. 10. 2023  

3. rok:  30. 10. 2024 

Část č. 1 stavby č. 2: 

1. rok:  30. 10. 2026 

2. rok:  30. 10. 2027  

3. rok:  30. 10. 2028 

 

 

 



   

4 
 

II. 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 15. 9. 2020, ve znění pozdějších dodatků, zůstávají v 
platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
  

objednatel  

Ve Zlíně dne: 31. 3. 2023 

 

zhotovitel  

Ve Zlíně dne: 30. 3. 2023 

 

 

 

 

 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová, ředitelka 

v z. Ing. Radka Zábojníková, Ph.D. 

zástupkyně ředitelky 

 

 

STRABAG a.s. 

x x x x x x x x x x      

x x x x x x x x x x                                           

na základě plné moci 

 

 

 

STRABAG a.s. 

x x x x x x x x x x  
x x x x x x x x x x                                           
na základě plné moci 
 

 

 

Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková  

 

Příloha: Plná moc  

 



                                                                                                               

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Sídlo: Kačírkova 982/4, CZ-158 00 Praha 5 / ČR, DIČ: CZ60838744 

 

PLNÁ MOC 
 
Obchodní firma:   STRABAG a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
IČO :                          608 38 744 
se sídlem:  Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
zastoupená : Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou představenstva 
 Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva 
 
(dále jen „Zmocnitel“) 
 

z m o c ň u j e  

 
 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, X X X X X X X X X X 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, X X X X X X X X X X 
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, X X X X X X X X X X 
 
(dále společně jen „Zmocněnci“) 
 

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce 

 

- při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH. 

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, podávat 
námitky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat 
smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění z těchto smluv. 

 

- při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími 
orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti včetně 
projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání  
v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: 
sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH. 

 
Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně. 
 
 
Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2023. 
 
 
 
V Praze dne 2.1.2023 
 
 
 
 
                                           ……………………………                            ……………………………  

     Dipl. Ing. Moritz Freyborn               Ing. Pavel Brychcín 
      předseda představenstva                člen představenstva 
           STRABAG a.s.                    STRABAG a.s.  

 


